
7,779,818

109,814

375,995

192,299

1,262,911

1,514,409

1,608,466

961,312

714,099

381,130

291,885

367,498

7,681,960

109,729

375,813

191,291

1,249,681

1,502,876

1,569,176

955,341

707,278

378,044

289,039

353,692

1,361,783

2,217

7,748

9,666

65,981

168,226

290,326

209,207

189,565

120,052

108,446

190,349

7,536,813

101,844

365,289

180,205

1,242,687

1,489,214

1,528,951

927,028

691,398

373,016

286,076

351,105

7,536,813

101,844

365,289

180,205

1,242,687

1,489,214

1,528,951

927,028

691,398

373,016

286,076

351,105

1,207,108

1,802

6,937

7,793

51,968

151,025

227,129

190,721

175,299

115,317

104,337

174,780

152,860

7,923

10,648

11,181

7,113

13,805

40,569

28,502

16,071

5,162

3,187

8,699

88,330

7,555

9,895

10,221

6,211

7,994

16,318

15,798

8,435

3,379

1,700

824

56,817

330

629

865

783

5,668

23,907

12,515

7,445

1,649

1,263

1,763

7,713

38

124

95

119

143

344

189

191

134

224

6,112

62,460

4

30

27

2,331

6,294

32,323

4,416

6,094

2,306

2,198

6,437

27,685

43

28

886

10,780

5,096

6,623

1,366

536

646

424

1,257

總 計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

47,708 47,552 66,927 47,631 47,631 68,247 47,760 38,687 50,916 128,406 59,600 41,619

中華民國114年12月底

本局勞工退休金組。

   2.本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。
註:1.強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 中華民國115年 2月13日

勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按提繳身分別及月提繳工資級距組別分

單位：人

總 計
強 制 對 象 自 願 對 象提繳身分別

適用勞基法之勞工等 受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事

自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)級距組別
月提繳工資 個人提繳者

(C)

平均提繳工資(元)

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


