

勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按提繳身分別及月提繳工資級距組別分

中華民國114年12月底

單位：人

提繳身分別 月提繳工資 級距組別	總 計			強 制 對 象			自 願 對 象					
				適用勞基法之勞工等			受委任工作者、不適用勞基法之勞工			實際從事 勞動之雇主	自營作業者	
	A+D+H+I	雇主提繳者	個人提繳者	(A)=B	雇主提繳者	個人提繳者	(D)=E+F+G	僅雇主 提繳者 (E)	雇主及個人 皆提繳者 (F)	僅個人 提繳者 (G)	個人提繳者 (H)	個人提繳者 (I)
		B+E+F	C+F+G+H+I		(B)	(C)						
總 計	7,779,818	7,681,960	1,361,783	7,536,813	7,536,813	1,207,108	152,860	88,330	56,817	7,713	62,460	27,685
第1組 (7,500元以下)	109,814	109,729	2,217	101,844	101,844	1,802	7,923	7,555	330	38	4	43
第2組 (7,501~13,500元)	375,995	375,813	7,748	365,289	365,289	6,937	10,648	9,895	629	124	30	28
第3組 (13,501~23,100元)	192,299	191,291	9,666	180,205	180,205	7,793	11,181	10,221	865	95	27	886
第4組 (23,101~28,800元)	1,262,911	1,249,681	65,981	1,242,687	1,242,687	51,968	7,113	6,211	783	119	2,331	10,780
第5組 (28,801~36,300元)	1,514,409	1,502,876	168,226	1,489,214	1,489,214	151,025	13,805	7,994	5,668	143	6,294	5,096
第6組 (36,301~45,800元)	1,608,466	1,569,176	290,326	1,528,951	1,528,951	227,129	40,569	16,318	23,907	344	32,323	6,623
第7組 (45,801~57,800元)	961,312	955,341	209,207	927,028	927,028	190,721	28,502	15,798	12,515	189	4,416	1,366
第8組 (57,801~72,800元)	714,099	707,278	189,565	691,398	691,398	175,299	16,071	8,435	7,445	191	6,094	536
第9組 (72,801~87,600元)	381,130	378,044	120,052	373,016	373,016	115,317	5,162	3,379	1,649	134	2,306	646
第10組 (87,601~110,100元)	291,885	289,039	108,446	286,076	286,076	104,337	3,187	1,700	1,263	224	2,198	424
第11組 (110,101元以上)	367,498	353,692	190,349	351,105	351,105	174,780	8,699	824	1,763	6,112	6,437	1,257
平均提繳工資(元)	47,708	47,552	66,927	47,631	47,631	68,247	47,760	38,687	50,916	128,406	59,600	41,619

填表

審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局勞工退休金組。

註：1. 強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。
2. 本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

中華民國115年 2月13日編製